

Aggiornamento delle specifiche tecniche del modello REDDITI PF 2024 (ai sensi del punto 8.1 del provvedimento del 28 febbraio 2028)

14 giugno 2024

- A pagina 189, al paragrafo 33.3.2, nella quinta colonna della tabella, in corrispondenza del codice aiuto “5”, sono aggiunti i seguenti codici attività (ATECO): “522200, 522201, 522209”;
- a pagina 201, al paragrafo 34, sono effettuate le seguenti modifiche nella TABELLA CODICI TRIBUTI QUADRO DI:
 - per tutti i codici tributo, esclusi i codici 1683, 1811, 1813, 1856, 1857, 1858 e 1859, è prevista la dicitura “SI” in corrispondenza della colonna relativa al 2017;
 - per il codice tributo 1121, è prevista la dicitura “SI” nella colonna relativa al 2021;
 - è inserito il rigo relativo al codice tributo “2728”, recante la dicitura “SI” in tutte le colonne;
- a pagina 243, nella colonna controlli bloccanti del campo LM014002, dopo il terzo rigo, è inserito il seguente testo: “Calcolare $\text{RedditoAutonomoImpresa} = \text{RE025001}$ (solo se positivo) + RF101001 + RG036001 + RD018001”;
il testo del sesto e settimo rigo è sostituito dal seguente: “Calcolare $\text{Importo_Agevolabile_1}$ uguale al valore minore tra euro 40.000 e $\text{LM014001} \times \text{LM013002}/100$. LM014002 deve essere uguale al valore minore tra $\text{Importo_Agevolabile_1}$ e $\text{RedditoAutonomoImpresa}$ ”;
il testo delle ultime due righe è così sostituito: “Calcolare $\text{Importo_Agevolabile_2}$ uguale al valore minore tra A (come sopra determinato) ed euro 40.000. LM014002 deve essere uguale al valore minore tra $\text{Importo_Agevolabile_2}$ e $\text{RedditoAutonomoImpresa}$ ”;
- a pagina 249, nel campo LM062001, in corrispondenza della colonna “Formato”, le parole “N3” sono sostituite con “NP”, in corrispondenza della colonna “Valori ammessi” è inserita la seguente frase: “Vale 1, 2 e 3”;
- a pagina 281, nel campo RG022001, in corrispondenza della colonna “Valori ammessi”, la dicitura “46” è sostituita con “47”;
- a pagina 312, è modificata la descrizione del rigo RN047055;

- a pagina 333, sono modificati i “valori ammessi” dei rigi RR005003, RR005005, RR005007, RR005009;
- a pagina 346, nel campo RS401001, in corrispondenza della colonna “Valori ammessi”, le parole “54,” sono sostituite con le seguenti: “55,”;
- a pagina 372, nel campo RW001010 è modificato il controllo di rispondenza;
- a pagina 373, sono inseriti i campi RW003011, RW003013, RW003015 e RW003017.

26 aprile 2024

- a pagina 212, nella tabella relativa alla scelta dell’8 per mille, in corrispondenza del campo 66 - “Scelta Stato”, nella colonna dei valori ammessi è inserito il codice 6.

19 aprile 2024

- a pagina 57, al primo rigo, il riferimento alla colonna 11 è sostituito con la colonna 9; dopo le parole “*RX6 del quadro RX*” sono aggiunte “*e nella col. 10 del rigo RC16.*” ;
- a pagina 59, nella tabella dei crediti d’imposta, sono sbloccati i codici credito 16, 17 e 18;
- A pagina 78, al paragrafo 12.1, al secondo punto elenco è inserita la seguente frase: “può assumere il valore 2 solo se l’anno di col. 2 è compreso tra il 2019 e 2021”
- Alla pagina 87 la relativa tabella è sostituita;
- a pagina 93, al terz’ultimo rigo, nella formula il riferimento a “RL030001 + RL032001 “ è sostituito con “RL032001 + RL034001”;
- a pagina 94, al paragrafo 14.2.1, nella formula “determinazione Totale Redditi” il riferimento a “+ RL030001 + RL032001” è da intendersi a “RL032001 + RL034001”;
- a pagina 112, al paragrafo 17.4, al terzo punto elenco, il riferimento a “RL27” è sostituito con “RL29”; inoltre, sono inserite le parole da “Se RL029001 + “ a “coordinata e continuativa”;
- a pagina 117, al primo punto elenco, nella formula i riferimenti a “RC005005” e “RL028001, RL032001” sono sostituiti rispettivamente da “RC005006” e “RL030001, RL034001”;
- a pagina 139, nella formula del “Saldo”, il riferimento a “RL032002” è sostituito con “RL034002”;

- a pagina 143, al paragrafo 27.7, alla formula del credito d'imposta, i riferimenti a "CR15" sono sostituiti con "CR31" e il riferimento a "LM040025" è sostituito da "LM040014";
- a pagina 170, al paragrafo 30.4.1 sono aggiunte le seguenti parole "Si precisa che nel caso di assenza del rigo RL21 compilato, il Residuo_Agevolazione_Sportivi deve essere comunque posto pari a 10.000";
- a pagina 171, al paragrafo 30.5, al terzo punto elenco il riferimento a "RL21" è sostituito con "RL29";
- a pagina 172, in corrispondenza dell "*Abbattimento_Sportivi_RL*" è inserita la parentesi "*(Il minore tra il valore Abbattimento_Cod_8_Quadro_RC e Totale_Cod_8_Quadro_RC)*"; inoltre, al paragrafo "*Determinazione Agevolazione Quadro RE – Rigo RE21*" è inserita la parentesi "*(Il minore tra il valore Abbattimento_Cod_8_Quadro_RC e Totale_Cod_8_Quadro_RC) – (Il minore tra il Abbattimento_Sportivi_RL e Sportivi_RL)*";
- a pagina 215, al rigo 176, viene modificata la colonna "controlli bloccanti/valori ammessi";
- a pagina 229, viene eliminato il campo CR030002;
- a pag. 244, nei controlli bloccanti relativi ai campi LM020001, LM020002 e LM020003, la frase "*deve essere presente almeno un rigo da LM22 a LM26*", laddove ricorre, è sostituita con la seguente: "*deve essere presente almeno un rigo da LM22 a LM27*";
- a pagina 245, l'avvertenza della sezione IV è sostituita dalla seguente: "La sezione può essere compilata solo se è stato compilato almeno un rigo delle prime tre sezioni del quadro";
- a pagina 246, viene modificato il controllo di rispondenza del rigo LM040007;
- a pagina 248, viene inserita la parola "SI" nella colonna Monomodulo del rigo LM046002;
- a pagina 261, viene modificato il controllo di rispondenza del rigo RC001002;
- a pagina 263, viene modificato il controllo di rispondenza del rigo RC006001;
- a pagina 264, viene modificato il controllo di rispondenza dei rigi RC010006, RC011001 e RC012001;
- a pagina 277, viene inserito il controllo bloccante al rigo RF099002;
- a pagina 283, viene inserito il controllo bloccante al rigo RG034002;
- a pagina 290, viene modificata la descrizione del campo RL021002 e sono inseriti i campi RL021003 e RL021004;
- a pagina 303, viene modificato il controllo bloccante al rigo RN015001;

- a pagina 305, vengono modificati i controlli bloccanti ai righi RN024004 e RN024005;
- a pagina 308, viene modificato il controllo di rispondenza del rigo RN033004;
- a pagina 310, viene rimosso RN32009;
- a pagina 317, viene modificato il controllo al rigo RP041003; inoltre viene modificato il controllo bloccante dei rigi RP041006 e RP041007;
- a pagina 323, viene eliminato il campo RP062004;
- a pagina 324, è inserito “N1” nella colonna formato;
- a pagina 333, viene modificata la colonna Valori ammessi dei campi RR005001, RR005003, RR005005, RR005007 e RR005009 e viene modificato il controllo di rispondenza del rigo RR005011;
- a pagina 334, ai rigi da RR009003 a RR009008 è eliminata la dicitura “SI” alla colonna Monomodulo e alla colonna RR009010 dopo le parole “*Calcolare A = RR009008 - RR009009*” aggiungere le seguenti parole "di tutti i moduli compilati”;
- a pagina 365, nella colonna controllo dei rigi RU512001 e RU512002 è inserito il codice credito T2;
- a pagina 369, nella colonna valori ammesse del rigo RU531001 è inserito il codice credito T2;
- a pagina 377, al rigo RW008006, sono inserite le diciture “NP” alla colonna “Formato” e “SI” alla colonna Monomodulo
- a pagina 381, viene modificato il controllo bloccante al rigo RX032001;
- a pagina 382, viene modificata la colonna Formato del rigo RX052001.